ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

6'()Q
N~------

Об утверждении на 2015 год перечней муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловекой области, в целях реализации

статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с пунктом 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и пунктом 8 статьи 1 Федерального закона от 24 ноября 2014 года
N~ 375-ФЗ «0 внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием межбюджетных отношений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Перечень муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловекой области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного

объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного

объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в

течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5
процентов собственных доходов местного бюджета (прилагается);

2) Перечень муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного

объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного

объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в

течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 20
процентов собственных доходов местного бюджета (прилагается);

2

3) Перечень муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного

объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного

объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в

течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50
процентов объема собственных доходов местных бюджетов, а также которые не

имеют годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более

из трех последних отчетных финансовых лет (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов

Свердловекой области от 14.11.2014 N~ 554 «Об утверждении на 2015 год

перечней муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловекой области, в целях реализации статьи 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru), 2014, 19 ноября, N~ 2973).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Первого заместителя Министра финансов Свердловекой области С.Д. Климук.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).

Заместитель Председателя Правительства

Свердловекой области - Министр финансов 1"1# Г.М. Ку~чонко

3

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловекой области
от ПJ :fcl ClrJ'! 11 N~ 6 ОП
«Об утверждении на 2015 год
перечней муниципальных

образований, расположенных на

территории Свердловекой области,

в целях реализации статьи 136
Бюджетного кодекса Российской

Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловекой области, в бюджетах которых доля дотаций из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не

превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных
доходов местного бюджета

N~
Наименование муниципального образования

п/п

1 2
1. Муниципальное образование город Алапаевек

2. Муниципальное образование Алапаевское

3. Арамильекий городской округ

4. Артемовский городской округ

5. Артинекий городской округ

б. Асбестовский городской округ

7. А читекий городской округ

8. Белоярекий городской округ

9. Бисертский городской округ

10. городской округ Богданович

11. городской округ Верх-Нейвинекий

12. городской округ Верхнее Дуброво

13. городской округ Верхний Тагил

14. Городской округ Верхняя Тура

15. городской округ Верхотурекий

16. Волчанекий городской округ

4

1 2
17. Гаринекий городской округ

18. Гарноуральский городской округ

19. городской округ Дегтярек

20. Ивдельский городской округ

21. Муниципальное образование город Ирбит

22. Ирбитское муниципальное образование

23. Каменекий городской округ

24. Камышловекий городской округ

25. городской округ Карпинск

26. Кировградский городской округ

27. городской округ Красноуральск

28. городской округ Красноуфимск

29. Муниципальное образование Красноуфимский округ

30. Кушвинекий городской округ

31. городской округ «Город Лесной»

32. Малышевекий городской округ

33. Махнёвское муниципальное образование

34. Невьянский городской округ

35. Нижнетуринский городской округ

36. городской округ Нижняя Салда

37. Новолялинекий городской округ

38. Новоуральский городской округ

39. городской округ Пелым

40. Полевекой городской округ

41. Пышминский городской округ

42. Режевской городской округ

43. городской округ Рефтинский

44. городской округ ЗА ТО Свободный

45. Северауральский городской округ

46. Серовекий городской округ

47. Сосьвинский городской округ

48. городской округ Староуткииск

49. городской округ Сухой Лог

50. Сысертский городской округ

51. Тавдинский городской округ

52. Талицкий городской округ

53. Тугулымский городской округ

54. Туринский городской округ

55. муниципальное образование «поселок Уральский»

56. Шалинекий городской округ

57. Байкаловекий муниципальный район

58. Баженовекое сельское поселение

5

1 2
(Байкаловский муниципальный район)

Краснополянекое сельское поселение

59. (Байкаловский муниципальный район)

60. муниципальное образование Камышловекий муниципальный район

муниципальное образование «Восточное сельское поселение»

61. (муниципальное образование Камышловекий муниципальный район)

муниципальное образование «Галкинское сельское поселение»

62. (муниципальное образование Камышловекий муниципальный район)

муниципальное образование «Зареченское сельское поселение»

63. (муниципальное образование Камышловекий муниципальный район)

муниципальное образование «Обуховское сельское поселение»

64. (муниципальное образование Камышловекий муниципальный район)

65. Нижнесергинский муниципальный район

муниципальное образование рабочий поселок Атиг

66. (Нижнесергинский муниципальный район)

Кленовское сельское поселение

67. (Нижнесергинский муниципальный район)

68. Слободо-Туринский муниципальный район

Ницинекое сельское поселение

69. (Слобод о-Туринский муниципальный район)

Сладконское сельское поселение

70. (Слободо-Туринский муниципальный район)

Усть-Ницинское сельское поселение

71. (Слобод о-Туринский муниципальный район)

72. Таборинекий муниципальный район

Кузнецовекое сельское поселение

73. (Таборинский муниципальный район)

Унже-Павинское сельское поселение

74. (Таборинский муниципальный район)

б

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловекой области
от ГJ!! /с<', d~?/1; N2 6CJ{J
«Об утверждении на 2015 год
перечней муниципальных

образований, расположенных на

территории Свердловекой области,

в целях реализации статьи 13б

Бюджетного кодекса Российской

Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловекой области, в бюджетах которых доля дотаций из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не

превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет превышала 20 процентов собственных
доходов местного бюджета

N2
Наименование муниципального образования

п/п

1 2
1. Муниципальное образование город Алапаевек

2. Муниципальное образование Алапаенекое

3. Артемавекий городской округ

4. Артинекий городской округ

5. Ачитский городской округ

б. Белоярекий городской округ

7. Бисертский городской округ

8. городской округ Богданович

9. городской округ Верх-Нейвинекий

10. городской округ Верхний Тагил

11. Городской округ Верхняя Тура

12. городской округ Верхотурекий

13. Волчанекий городской округ

14. Гаринекий городской округ

15. Горнауральский городской округ

1б. городской округ Дегтярек

7

1 2
17. Ивдельский городской округ

18. Муниципальное образование город Ирбит

19. Ирбитское муниципальное образование

20. Каменекий городской округ

21. Камышловекий городской округ

22. городской округ Карпинск

23. Кировградский городской округ

24. городской округ Красноуральск

25. городской округ Красноуфимск

26. Муниципальное образование Красноуфимский округ

27. Кушвинекий городской округ

28. Малышевекий городской округ

29. Махнёвское муниципальное образование

30. Невьянский городской округ

31. Нижнетуринский городской округ

32. городской округ Нижняя Салда

33. Новолялинекий городской округ

34. Новоуральский городской округ

35. Пышминский городской округ

36. Режевской городской округ

37. городской округ ЗА ТО Свободный

38. Северауральский городской округ

39. Серовекий городской округ

40. Сосьвинский городской округ

41. городской округ Староуткииск

42. городской округ Сухой Лог

43. Тавдинский городской округ

44. Талицкий городской округ

45. Тугулымский городской округ

46. Туринский городской округ

47. муниципальное образование «поселок Уральский»

48. Шалинекий городской округ

49. Байкаловекий муниципальный район

Баженовекое сельское поселение

50. (Байкаловский муниципальный район)

Краснополянекое сельское поселение

51. (Байкаловский муниципальный район)

52. муниципальное образование Камышловекий муниципальный район

муниципальное образование «Восточное сельское поселение»

53. (муниципальное образование Камышловекий муниципальный район)

муниципальное образование «Галкинское сельское поселение»

54. (муниципальное образование Камышловекий муниципальный район)

8

1 2
муниципальное образование «Зареченское сельское поселение»

55. (муниципальное образование Камышловекий муниципальный район)

56. Нижнесергинский муниципальный район

57. Слобод о-Туринский муниципальный район

Сладковсксiе сельское поселение
58. ( Слободо-Туринский муниципальный район)

Усть-Ницинское сельское поселение

59. ( Слободо-Туринский муниципальный район)
60. Таборинекий муниципальный район

Кузнецовекое сельское поселение

61. (Таборинский муниципальный район)

Унже-Павинское сельское поселение

62. (Таборинский муниципальный район)

9

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловекой области
от (Jf}, 1 f7{ cW1 t/.N2 6' (J {)

«Об утверждении на 2015 год
перечней муниципальных

образований, расположенных на

территории Свердловекой области,

в целях реализации статьи 136
Бюджетного кодекса Российской

Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловекой области, в бюджетах которых доля дотаций из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не

превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема
собственных доходов местных бюджетов, а также которые не имеют годовой

отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех

последних отчетных финансовых лет

N2
Наименование муниципального образования

п/п

1 2
1. А читекий городской округ

2. Бисертский городской округ

3. Гаринекий городской округ

4. Гарноуральский городской округ

5. городской округ Дегтярек

6. Муниципальное образование Красноуфимский округ

7. Малышевекий городской округ

8. Махнёвское муниципальное образование

9. городской округ ЗА ТО Свободный

10. Тавдинский городской округ

11. Талицкий городской округ

12. Тугулымский городской округ

13. Туринский городской округ

14. муниципальное образование «поселок Уральский»

10

1 2
15. Байкаловекий муниципальный район

Баженовекое сельское поселение

16. (Байкаловский муниципальный район)

17. муниципальное образование Камышловекий муниципальный район

Усть-Ницинское сельское поселение

18. (Слобод о-Туринский муниципальный район)

		2014-12-11T16:14:00+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович